
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2023/0100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023 a
las 19:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño e impresión de las revistas "El Bretón", revista del Festival de Teatro y resto
de soportes divulgativos del Teatro Bretón

Valor estimado del contrato 30.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.147 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.700 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

ADJUDICACION DEL DISEÑO DE LAS REVISTAS "EL BRETON" ,REVISTA DEL FESTIVAL DE TEATRO Y RESTO DE
SOPORTES DIVULGATIVOS DEL TEATRO BRETON

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño de revistas y resto de soportes divulgativos del Teatro Bretón

Presupuesto base de licitación
Importe 13.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUBEN BERGASA ORTIZ
NIF 16528637D
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.304,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.258,51 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista del acuerdo de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34035c49-dbf8-4458-a04b-414693b0e330


Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Información sobre recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvHqOA1I1yx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011091917 |  2023-817118 | Wed, 07 Jun 2023 19:45:42:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140422539948069612212947426559898177711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvHqOA1I1yx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

